
  
 
 

   
 
 

    ประกาศโรงเรียนบ้านหนองเดิ่น 
เรื่อง   รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูรายเดือน 

แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ 
                                              ------------------------- 

ตามหนังสือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ ที่ ศธ ๐๔๑๖๙/
๔๐๑๑ เรื่องการสรรหาผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้น
วิกฤต ในการนี้โรงเรียนบ้านหนองเดิ่นได้รับการจัดสรรตำแหน่งดังกล่าว จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้นโรงเรียน
บ้านหนองเดิ่นจะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูรายเดือน
แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่  1120/๒๕60 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม ๒๕60 และหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560    
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษา
ขาดแคลนครูขั้นวิกฤต ดังนี้ 

1. ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน 
    ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง  ตำแหน่งครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 
    ๑.๒ อัตราว่าง  จำนวน ๑ อัตรา ในสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา        
    ๑.๓ ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ  
          (1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธี

ที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
          (2) จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
          (3) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
          (4) ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมพัฒนา

ผู้เรียนตามศักยภาพ 
          (5) ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

     ๑.๔ ค่าตอบแทน  เดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท 
     ๑.๕ ระยะเวลาการจ้าง  ระหว่างวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗     
  2. คุณสมบัตผิู้เข้ารับการคัดเลือก 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิต    
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ 
   (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 



                    (6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องใน
ศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
           (7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
           (๘)  ไม่เป็นภิกษุ หรือสามเณร หรือนักพรต หรือนักบวช 

              ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                     (๑)  มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย หรือผู้จบการศึกษาคุณวุฒิปริญญาตรีทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และมีวิชาเอก กลุ่มวิชา หรือทางวิชาเอก ตามอัตราว่างที่ประกาศรับสมัคร
เท่านั้น 
  (๒)  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน  

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 

ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  
โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ อำเภอเมืองหนองคาย              
จังหวัดหนองคาย ระหว่างวันที่ ๒๑ - ๒๗ ตุลาคม ๒๕6๖ (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ตั้งแต่เวลา 08.30 – 
16.30 น. 

 3.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
      (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 
6 เดือน และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 3 รูป 

    (2) ปริญญาบัตรฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ หรือ 
    (๓) หนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือ ใบรับรองคุณวุฒิที่ระบุว่าได้ศึกษาครบตามหลักสูตร

และสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    (๔) ระเบียนแสดงผลการเรียน (TRANSCRIPT) ที่ระบุสาขาหรือวิชาเอกที่สมัคร ฉบับ

จริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    (5) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพคร ูหรือ หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพ

ครูตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน  ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    (6) บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    (7) ทะเบียนบ้าน ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    (8) หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  

ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    (9) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ และออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน นับถึง     

วันสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
  อนึ่ง เอกสารตามข้อ (๑) – (9) ให้นำฉบับจริงมาแสดงในวันสมัครด้วยและสำเนาเอกสาร
ทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย ทั้งนี้ ในกรณีผู้เข้ารับการคัดเลือก
รายใดยื่นหลักฐานการสมัครไม่ครบตามประกาศนี้ เจ้าหน้าที่รับสมัครมีสิทธิที่จะไม่รับสมัครรายนั้น และไม่
มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น 

3.3 การยื่นใบสมัคร 
     (๑) ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกยื่นใบสมัครด้วยตนเองเท่านั้น และจะต้องกรอก
รายละเอียดใน ใบสมัครพร้อมหลักฐานตามที่กำหนดให้ถูกต้องครบถ้วน  
                        (๒) ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่าย
ของการไปรษณีย์ หรือหมายเลขโทรศัพท์ไว้ในใบสมัคร หากแจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อ



ได้ ผู้สมัครเข้ารับการ เลือกสรรจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น หรือหากมีการเปลี่ยนแปลงที่อยู่ใน
ภายหลังต้องแจ้งให้ทางโรงเรียนบ้านหนองเดิ่น สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑   
ทราบภายใน 15 วัน  
                       (๓) ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อผู้สมัครในใบสมัคร ต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร  ในวันสมัคร
เข้ารับการคัดเลือก  
                      (๔) ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ใน        
ใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัครหรือ
ตรวจพบว่าหลักฐานและเอกสารซึ่งผู้สมัคร นำมายื่นไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่า
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น   

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑        

จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  ภายในวันที่ ๒๘ ตุลาคม  ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น 
ทางเว็บไซต์ www.nongdoen.org  และเว็บเพจ Facebook : โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น ตำบลหนองกอม
เกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย 

    5.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
หลักสูตรการคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ประเมินความรู้เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน ดังนี้ 
           1.1 ความรู้ทั่วไป 
           1.2 ความสามารถทางภาษาไทย 
           1.๓ ความสามารถในการคิด 
           ๑.4 ความรู้เฉพาะวิชาเอก 

 
 

50 

 
 

สอบข้อเขียน 

2. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์        
      ๑. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
       ๒. บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 
       ๒. วฒุิภาวะทางอารมณ์ 
       ๔. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
       ๕. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ อุดมการณ์ 

 
๑๐ 
๑๐ 
10 
10 
10 

 
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม 100  

6.  เกณฑ์การตัดสิน 
     ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และจะประกาศเรียงลำดับจากผู้ที่

ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือกมีคะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน
ความรู้เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนมากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้สมัครก่อน
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

 
 
 
 
 
 



 
 

7.  วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการคัดเลือก 
                โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑  
จะดำเนินการคัดเลือกตามกำหนดการดังนี้ 
 

วัน เดือน ปี เวลา การดำเนินการคัดเลือก คะแนน 
๒๙ ตุลาคม ๒๕6๖ 09.00 - 10.00 น. ทดสอบความรู้เกี่ยวกบัการจัดการเรียนการสอน 

โดยวิธีสอบข้อเขียน 
50  คะแนน 

 13.00 น. เป็นต้นไป ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ์ ดังนี้ 
       1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
       2. บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 
       3. วฒุิภาวะทางอารมณ์ 
       4. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
       5. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ  
           อุดมการณ์ 

๕0  คะแนน 

8.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
               โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ จะ
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕6๖  ณ โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น ทางเว็บไซต ์
ทางเว็บไซต์ www.nongdoen.org  และเว็บเพจ Facebook : โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น ตำบลหนองกอม
เกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย 

๙. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
     ๙.๑ จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูรายเดือน

แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต เรียงตามลำดับที่ ๑ ตามจำนวน ตำแหน่งว่าง  
     ๙.๒ การเรียกรายงานตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งแรกให้ถือว่าประกาศบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก

เป็นหนังสือรายงานตัวผู้มีสิทธิ์มาทำสัญญาจ้าง ในวันที่ ๓๑  ตุลาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา 08.30 – 
16.30 น. จึงถือว่าผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องรับทราบประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ทั้งนี้ หากไม่มา
รายงานตัวตามกำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์เข้ารับการจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
             ๙.๓ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร  
ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูรายเดือน
แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤตทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการจ้างแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งจ้างและ
ยกเลิกสัญญาจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
      อนึ่ง ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤตจะไม่
ปรับเปลี่ยนลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการใดๆ ทั้งสิ้น 

      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ   วันที่  ๒๐  ตุลาคม  พ.ศ. 256๖ 

 

( นายปิยะพงษ์  คนยง) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองเดิ่น 



 
 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครขูั้นวิกฤต โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ 

(แนบท้ายประกาศ โรงเรียนบ้านหนองเดิ่น สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ 
ประกาศ ณ วันที่  ๒๐ ตุลาคม ๒๔6๖) 

------------------------------------------------- 
 

1. ประกาศรับสมัคร  ภายในวันที่ ๒๐ มกราคม 2561  
2. รับสมัคร  ๒๑ – ๒๗ ตุลาคม ๒๕6๖ (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)   

ตั้งแตเ่วลา 08.30 – 16.30 น. 
3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเขา้รับการคัดเลือก  ภายในวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕6๖ 
๔. ดำเนินการคัดเลือก  
    1) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน 
โดยวิธีการสอบข้อเขียน     
    2) ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการ 
สอบสัมภาษณ์ 

วันที่ ๒๙  ตุลาคม ๒๕6๖  

๕. ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕6๖ 
๖. รายงานตัวเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้าง วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. 
 
 
 


